



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.10.01 – PE - FMS

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

DATA: 20/07/2022

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 23.489.834/0001-08, com sede na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489, Centro, Tejuçuoca, Estado do Ceará, através da(s) Secretaria(s) de Saúde, neste ato representada pelo(s) Ordenador(es) de Despesas, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 2022.05.10.01 – PE - FMS**, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE ROQUE SILVA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DE TEJUÇUOCA/CE**, especificado(s) no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 2022.05.10.01 – PE - FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPÍTALARES – EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 23.192.494/0001-59
ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO DE ABREU, 230, BAIRRO: MARAPONGA, CEP: 60.710-830, CIDADE: FORTALEZA-CE.
REPRESENTANTE LEGAL: STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR.
TELEFONE: (85) 3467-4090. EMAIL: prime.med@hotmail.com.
UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:95379991491
Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:95379991491
Data: 2022.07.25 09:52:37 -03'00'

GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ RIBEIRO:00974810924
Assinado de forma digital por GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ RIBEIRO:00974810924
Data: 2022.07.22 16:27:25 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS 44090
Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS 44090
Data: 2022.07.20 16:12:33 -03'00'

MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA 46387
Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA 46387
Data: 2022.07.20 09:03:46 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL DE MADEIRA; DE USO ÚNICO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS; MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA) X (0,2CM DE ESPESSURA); EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM PACOTE COM 100 UND, ATÓXICO E RESISTENTE; ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	THEOTO	UND	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00
02	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL C/MANGA LONGA/GRAMATURA 40	LUKTEX	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
03	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ADULTO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, GEL CONDUTOR, BOTÃO CENTRAL EM AÇO INOX P/ FIXAÇÃO DO CABO DO PACIENTE, BOA ADESIVIDADE NA PRESENÇA DE UMIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	VITAL GOLD	UND	10.000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
04	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO TIPO MICROPORE, COM ADESIVO SINTÉTICO, FLEXÍVEL, ADERENTE, RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE, MEDINDO 10CM X 4,5M, FITA DELICADA E POROSA, COM DORSO MICROPOROSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DELICADA E POROSA, NA COR BRANCA OU BEGE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, APRESENTADO EM CARTEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO M.S.	MISSNER	TB	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
05	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10CM X 4,5M CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, APRESENTADO EM CARTEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	MISSNER	TB	200	R\$ 7,02	R\$ 1.404,00
06	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEÁVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODISCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	VAGISPEC	UND	60	R\$ 1,40	R\$ 84,00
07	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEÁVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODISCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	VAGISPEC	UND	60	R\$ 1,39	R\$ 83,40
08	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEÁVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODISCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	VAGISPEC	UND	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
09	GEL P/ ULTRASSONOGRÁFIA, GEL INODORO, NÃO GORDUROSO, BOA CONSISTÊNCIA, INCOLOR, PH NEUTRO. FORMA FARMACÊUTICA: ÁGUA DEIONIZADA, POLÍMERO CARBOXIVINILÍCIO, ESPESANTE, CONSERVANTE, AGENTE SEQUESTRANTE. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	FORTSAN	GL	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
10	GLUTARON 32D 1000ML - GLUTARALDEÍDO 2% 32 DIAS 1000ML. DESINFETANTE HOSPITALAR UTILIZADO NA DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS TERMO SENSÍVEIS, OUTROS MATERIAIS SEMICRÍTICOS E ENDOSCÓPIOS.	RIOQUIMICA	LT	4	R\$ 27,80	R\$ 111,20
11	LÂMINA FOSCA PARA PREVENÇÃO EM VIDRO LAPIDADA; COM BORDA FOSCA; SUPERFÍCIE LISA; ESPESSURA DE 0,8 A 1,1MM; NA DIMENSÃO DE 26 X 76MM; USO LABORATORIAL; PARA MICROSCOPIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO -ROTULO COM NR. DE LOTE, FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, C/50	SOLIDOR	CX	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00

STALIO GOMES Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR-9537990 JUNIOR-9537991-491 91491 Data: 2022.07.25 09:05:19 -03'00'

GUILHERME THOMAZ Assinado de forma digital por GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ RIBEIRO-009741819924 810924 Data: 2022.07.22 16:27:36 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS-4409 0811368 44090811368 Data: 2022.07.20 16:24:03 -03'00'

MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA-31 Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA-31 090346387 161641-4200



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



12	LANCETA DESCARTÁVEL PARA LANCETADOR 28G PARA UTILIZAÇÃO EM TESTES DE GLICOSE, ESPESSURA ULTRAFINA: 28G COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR; PENETRAÇÃO CONSISTENTE; FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES; PRODUTO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE ACORDO COM APRAXE DO FABRICANTE, MANTENDO A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO SEU USO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E FABRICANTE. C/100	SOLIDOR	CX	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
13	FACESHIELD MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ARTICULADO, ACRÍLICO NÃO DESCARTÁVEL	MAXXI	UND	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 12.353,10

FORNECEDOR: HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 42.951.664/0001-86
ENDEREÇO: RUA DO COMERCIO S/N, BAIRRO: CENTRO, CEP: 63.620-000, CIDADE: SOLONÓPOLE-CE.
REPRESENTANTE LEGAL: VIVIANE DE LIMA MAIA.
TELEFONE: (85) 994201048. **EMAIL:** hospmaia@gmail.com.
UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALORUNIT.	VALOR TOTAL
01	ALGODÃO HIDROFÍLICO COM 500 GRAMAS, NÃO ESTÉRIL, ELABORADO COM FIBRAS 100%ALGODÃO, ALVEJADO E ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS, INODORO E INSÍPIDO. APRESENTADOS EM MANTAS UNIFORMES E HOMOGÊNEAS, MACIO, ENVOLVIDO EM PAPEL ESPECIAL EM TODA A SUA EXTENSÃO E EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS.	NEVOA	RL	100	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00
02	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS E COMPRESSIVANA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, COM,13 FIOS POR CM QUADRADO, BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADAS (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. TAMANHO EM REPOUSO: LARGURA 15 CM X COMPRIMENTO 1,20 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TEXCARE	RL	800	R\$ 0,42	R\$ 336,00
03	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS E COMPRESSIVANA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, COM,13 FIOS POR CM QUADRADO, BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADAS (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. TAMANHO EM REPOUSO: LARGURA 20 CM X COMPRIMENTO 1,20 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TEXCARE	RL	800	R\$ 0,55	R\$ 440,00
04	GAZE COMPRESSA 7,5 X 7,5, ESTÉRIEL, 100% ALGODÃO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE DOBRADAS EM TORNO DE SI DE MANEIRA FIRME SEM SOLTAR FIAPOS, ARREMATADAS, ANCORADA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 7,5 CM; COM FORMATO RETANGULAR COM FIO ANCORADO; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE; PACOTE COM 10 UNIDADES.	KASMED	PCT	10.000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 7.109,00

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

STALJO GOMES Assinado de forma digital por STALJO GOMES BEZERRA JUNIOR:953799-91491
Assinado em 2022.07.23 09:06:00 -03'00'

GUILHERME THOMAZ GUIMARAES STEFANI RIBEIRO:009748109-24
Assinado de forma digital por GUILHERME THOMAZ GUIMARAES STEFANI RIBEIRO:00974810924 Dados: 2022.07.23 16:27:46 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 - Centro, Tejuçuoca/CE
 CNPJ nº 23.489.834/0001-08 - CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS:44090811368
Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS:44090811368 Dados: 2022.07.20 16:13:06 -03'00'

MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA:90346387-115104-0107
Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA:90346387-115104-0107



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



01	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL; 25 X 07 CANHAO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO; PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSÕES DE 25 X 07 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259.	DESCARPACK	UND	8.000	R\$ 0,11	R\$ 880,00
02	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL; 25 X 08 CANHAO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO; PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSÕES DE 25 X 08 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259	DESCARPACK	UND	2.000	R\$ 0,11	R\$ 220,00
03	SCALP Nº 19, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.	DESCARPACK	UND	400	R\$ 0,27	R\$ 108,00
04	SCALP Nº 21, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.	DESCARPACK	UND	10.000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
05	SCALP Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.	DESCARPACK	UND	6.000	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
06	SCALP Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.	DESCARPACK	UND	2.000	R\$ 0,31	R\$ 620,00
07	SCALP Nº 27, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.	DESCARPACK	UND	1.000	R\$ 0,31	R\$ 310,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 7.098,00

LOTE 07

Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA
ANOR025379991401
Data: 2022.07.25 09:04:43 -03'00'

Assinado de forma digital por GUILHERME THOMAZ GUIMARAES STEFANI RIBEIRO:0097481092
Data: 2022.07.22 16:27:58 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 - Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS
Data: 2022.07.20 16:15:03 -03'00'

Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA
Data: 2022.07.20 13:02:00 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	SERINGA DESC. 03ML S/ AGULHA, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTÉRIL.	SR	UND	8.000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
02	SERINGA DESC. 05ML S/ AGULHA, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTÉRIL.	SR	UND	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
03	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTÉRIL.	SR	UND	8.000	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00
04	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTÉRIL.	SR	UND	15.000	R\$ 0,57	R\$ 8.550,00
05	SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA, 100UI, COM CAPACIDADE PARA 1ML, C/ AGULHA ACOPLADA 13X 4,5, ULTRA FINE. ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO INDELÉVEL E MILIMETRADA, SILICONADA, C/ PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	SR	UND	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 16.790,00	

FORNECEDOR: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 05.696.303/0001-04
 ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCÁ, 523, LOJA 02, BAIRRO: ALDEOTA, CEP: 60.170-288, CIDADE: FORTALEZA-CE.
 REPRESENTANTE LEGAL: MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS.
 TELEFONE: (85) 3023-4377, (85) 3270-4100 e (85) 9968-31616. EMAIL: msbllicitacoes@outlook.com.
 UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VALVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDROFÓBO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONÍVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2LTS); ATOXICO E APROGÊNICO; DESCARTÁVEL, USO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO.	BIOMASS	UND	300	R\$ 7,29	R\$ 2.187,00
02	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE 50ML; EM PLASTICORIGIDO; TAMPAS EM ROSCA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PROLAB	UND	3.000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
03	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE 70ML; EM PLASTICORIGIDO; TAMPAS EM ROSCA; SEM PÁ, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PROLAB	UND	2.000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
04	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL PACOTE C/100 UNIDADES	KOLPLAST	PCT	3	R\$ 25,54	R\$ 76,62
05	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48 X 30 – PAPEL; TÉRMICO PARA REGISTRO; PARA ELETROCARDIOGRAMA, APRESENTAÇÃO EM ROLO	FOUR STAR	UND	25	R\$ 6,25	R\$ 156,25
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 4.449,87	

LOTE 06

STALIO GOMES Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:953799 JUNIOR:95379991491 Dades: 2022.07.25 09:57:30 -03'00'

GUILHERME THOMAZ Assinado de forma digital por GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ STEFANI RIBEIRO:009748 Dades: 2022.07.22 16:28:10 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
 CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS: 811568 Dades: 2022.07.20 16:15:26 -03'00'

MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA: 3109034 Dades: 2022.07.20 13:01:14 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALORUNIT.	VALOR TOTAL
01	ESFIGMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO-LIVRE DE LÁTEX; VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; MAGUNTO COM PERA EM PVC; BRAÇADEIRA EM NYLON, COM FECHO EM VELCRO; ACOMPANHA ESTETOSCOPIO SIMPLES; POSSUI ESTOJO PARA VIAGEM; TAMANHO DA BRAÇADEIRA: 14X51CM; CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO RECOMENDADA PARA USO ADULTO: 18-35CM; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 300MMHG; DIVISÕES DE 2MMHG; GRADUAÇÃO MIN/MAX: 2MMHG/304MMHG; TOLERÂNCIA: +/- 3MMHG; GARANTIA: 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	GTECH	KIT	15	R\$ 110,48	R\$ 1.657,20
02	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL; EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE; NA COR BRANCA; ROLO MEDINDO (50CM X 50M); INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLASTICOATOXICO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PERFIL	RL	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
03	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM 50X50.	POLAR FIX	UND	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00
04	MASCARA DESCARTÁVEL N 95 - DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE. COMPOSIÇÃO: CAMADAS FILTRANTES SINTÉTICAS, TRATADASELETRÓSTÁTICAMENTE, POSSUEM TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMAÑOS DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO.	LIFE CARE	UND	4.000	R\$ 1,19	R\$ 4.760,00
05	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO, EM TECIDO NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE RAYON, TIRAS ELÁSTICAS; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRÊS CAMADAS; HIPOALÉRGICAS FILTRANTES; FILTRO COM BOA VENTILAÇÃO, VARIO NÍVEIS DE PROTEÇÃO, INCLUSIVE P/TUBERCULOSE; EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER à LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE/50	OLIMED	UND	20.000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
06	MICRO NEBULIZADOR ADULTO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO COPO ADAPTÁVEL EXTENSOR C/CONEXÃO PARA AR COMPRIMIDO	PROTEC	KIT	9	R\$ 12,80	R\$ 115,20
07	MICRONEBULIZADORINFATIL MÁSCARA EM PVC ATÓXICO COPO ADAPTÁVEL EXTENSOR C/CONEXÃO PARA AR COMPRIMIDO	PROTEC	KIT	4	R\$ 12,80	R\$ 51,20
08	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO.	INCOTHERM	UND	3	R\$ 17,50	R\$ 52,50
09	TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIPIPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 18G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30CM.	SKY DESC	UND	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
10	TUBO LÁTEX PARA GARROTE Nº 200, EM LÁTEX FLEXÍVEL, SEMITRANSARENTE; C/ 15M	LEMGRUBER	RL	1	R\$ 93,90	R\$ 93,90
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 13.000,00	

FORNECEDOR MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 11.773.173/0001-69
ENDEREÇO: RUA: JULIO DA SILVEIRA, 535, ED. ZELIA LUNA, BAIRRO: MONTESE, CEP: 60.410-320, CIDADE: FORTALEZA-CE.
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA ZELIA GONÇALVES DE SOUSA.
TELEFONE: ((85) 3494-0944, (85) 9931-1812 e (85) 9998-70106. **EMAIL:** malurelmalurel@hotmail.com.
UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

LOTE 05

ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
PINÇA CHERON NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, FABRICADA EM POLIESTIRENO, COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA. DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA. COMPRIMENTO TOTAL: 24,5CM. NÃO ESTÉRIL. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO. PRODUTO DE USO ÚNICO. IDEAL PARA A HIGIENIZAÇÃO DO CANAL VAGINAL DURANTE VÁRIOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS. ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO	KOLPLAST	UND	5	R\$ 52,68	R\$ 263,40

GUILHERME THOMAZ GUIMARAES STEFANI RIBEIRO/099 74810924

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR/953 79991491

Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR/953 79991491

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 - Centro, Tejuçuoca/CE
 CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCEL OS/44090811 368

Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS/44 090811368
 Dados: 2022.07.20 16:15:47 -03'00'

MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA/310 90346387

Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA/310 90346387
 Dados: 2022.07.20 16:23:30 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



ATUAL VIGENTE; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO					
PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA DE COLO UTERINO 24CM INSTRUMENTAL COM QUALIDADE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC	UND	3	R\$ 94,00	R\$ 282,00
HISTEROMETRO COLLIN 28 CM INSTRUMENTAL COM QUALIDADE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC	UND	2	R\$ 60,81	R\$ 121,62
PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 14CM	ABC	UND	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
PORTA AGULHA NAYO 14 CM	ABC	UND	25	R\$ 27,76	R\$ 694,00
PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO 14 CM	ABC	UND	25	R\$ 21,06	R\$ 526,50
TESOURA CIRÚRGICA ROMBA 14CM	ABC	UND	10	R\$ 43,76	R\$ 437,60
CABO DE BISTURI Nº 3	ABC	UND	20	R\$ 25,10	R\$ 502,00
PINÇA KELLY RETA 14 CM	ABC	UND	25	R\$ 31,26	R\$ 781,50
PINÇA KELLY CURVA 18 CM	ABC	UND	25	R\$ 38,20	R\$ 955,00
PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM	ABC	UND	25	R\$ 38,33	R\$ 958,25
PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	ABC	UND	25	R\$ 34,12	R\$ 853,00
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 6.899,87	

FORNECEDOR: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 39.707.683/0001-57
ENDEREÇO: RUA ASA-BRANCA, 56, BAIRRO: WALDEMAR HAUER, CEP: 86.030-470, CIDADE: LONDRINA-PR.
REPRESENTANTE LEGAL: GUILHERME THOMAZ GUIMARÃES STEFANI RIBEIRO.
TELEFONE: (43) 3336-9222, (43) 9999-60026. **EMAIL:** comercial@gtmedhospitalar.com.br e financeiro@gtmedhospitalar.com.br.
UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UN IT.	VALOR TOTAL
01	LUVA DE PROCEDIMENTO G, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	DESCARPAC K	UND	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
02	LUVA DE PROCEDIMENTO M, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	DESCARPAC K	UND	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
03	LUVA DE PROCEDIMENTO P, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	DESCARPAC K	UND	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 11.900,00	

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) E ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES.

3.1. O órgão gerenciador e órgãos participantes do registro de preços:

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF
SECRETARIA DE SAÚDE	ROBERTA AZEVEDO VIDAL	659.176.773-87

ÓRGÃO PARTICIPANTE	NOME DO TITULAR	CPF
XXX	XXX	XXX

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR-95379991491
 Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR-95379991491
 91: Dado: 2022.07.25 09:09:17 -03'00'

GUILHERME THOMAZ GUIMARÃES STEFANI RIBEIRO-009748109240924
 Assinado de forma digital por GUILHERME THOMAZ GUIMARÃES STEFANI RIBEIRO-009748109240924
 1628:40 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
 CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCEL OS-44090811368
 Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCEL OS-44090811368
 Dado: 2022.07.20 16:16:05 -03'00'

MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA-31090346387
 Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA-31090346387
 Dado: 2022.07.20 13:02:47 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



3.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ata, deverão consultar o órgão gerenciador para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

3.2.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.2.2. As aquisições ou contratações adicionais decorrentes de adesões por órgãos não participantes não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata para os órgãos participantes.

3.2.3. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao máximo: quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

3.2.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.2.4.1. Tal prazo poderá ser prorrogado pelo órgão gerenciador, respeitado o prazo de vigência da ata, quando solicitado pelo órgão não participante.

3.2.5. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA.

4.1. A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRATAÇÃO.

5.2. Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO específico.

Assinado de forma digital por
STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
95379991491
1681
2022.07.25
09:10:39 -03'00'

Assinado de forma digital por
GUILHERME THOMAZ GUIMARÃES
185200874618934
2022.07.25
14:04:07 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS
090811368
2022.07.20
16:16:26 -03'00'

Assinado de forma digital por
MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA
1090346387
2022.07.20
13:03:01 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



5.2.1. Apenas será assinado contrato, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes, no exercício em curso, sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as respectivas rubricas do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignadas abaixo.

ÓRGÃO REQUISITANTE/ UNIDADE GESTORA	ELEMENTO DE DESPESA
09.02	33903000

CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO.

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.2.1. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ
Assinado de forma digital por
GUILHERME THOMAZ
GUIMARAES STEFANI
RUBRICA:00974810924
Dados: 2022.07.22 16:29:17 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0004-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCEL
Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA
MARIAS DE SOUSA
RUBRICA:00974810924
Dados: 2022.07.20 16:16:48 -03'00'

MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA
Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA
MARIAS DE SOUSA
RUBRICA:00974810924
Dados: 2022.07.20 13:04:11 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



- d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- e) O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas a, b e d será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.5. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor.

6.6. Nas hipóteses dos itens 7.4 e 7.5, poderão ser analisados os documentos habilitatórios, bem como a proposta dos fornecedores constantes do Cadastro de Reserva, para fins de sua contratação, conforme determina o art. 11, §1º do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR.

7.1. Caberá ao órgão gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente ata, a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

- a) Gerenciar a presente ata de registro de preços;
- b) Promover, periodicamente, ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar se os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados na Administração Pública;
- c) Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- d) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório; e
- e) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

CLÁUSULA OITAVA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES GERAIS.

9.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), não se obriga a adquirir o(s) item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem tampouco, as quantidades previstas, conforme

Assinado de forma digital por GUILHERME THOMAZ THOMAZ GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ
GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ GUILHERME THOMAZ
RIBEIRO:00974810924
Dados: 2022.07.22 16:29:30 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCEL VASCONCELOS
MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCEL VASCONCELOS
OS:4409081 090811368
1368
Dados: 2022.07.20 16:17:31 -03'00'

Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA JUNIOR
MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA JUNIOR
OS:5379914 91491
91
Dados: 2022.07.25 09:11:35 -03'00'

Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
OS:5379914 91491
91
Dados: 2022.07.25 09:11:35 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



art. 15, § 4º da Lei nº 8.666, de 1993, bem como art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

9.1.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), pode utilizar-se de licitação específica para a contratação pretendida, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento ao fornecedor beneficiário da ata, no caso de igualdade de condições, conforme art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

10.1. Fica eleito o foro da Comarca de Tejuçuoca, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda da presente Ata de Registro de Preços, que não possa ser resolvida pela via administrativa, excluindo-se, desde já, qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Assinam esta Ata os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Tejuçuoca/CE, 20 de julho de 2022.

SIGNATÁRIOS:

PREGOEIRO (A)	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA
PREGÃO	FRANCISCO DAVID MENDES PINTO	040.213.903-83	
ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA
SECRETARIA DE SAÚDE	ROBERTA AZEVEDO VIDAL	659.176.773-87	 Roberta Azevedo Vidal Secretaria de Saúde Municipal Pena, 27/07/2021
DETENTOR (A) DO REGISTRO DE PREÇOS	NOME DO (A) REPRESENTANTE	CPF	ASSINATURA
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI	STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR	738.485.063-00	 STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:953799 91491 Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:95379991491 Dados: 2022.07.25 09:12:33 -03'00'
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	VIVIANE DE LIMA MAIA	058.514.853-88	 VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388 388 Assinado de forma digital por VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388 Dados: 2022.07.20 11:12:18 -03'00'
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS	440.908.113-68	 MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS:44090811368 0811368 Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS:44090811368 Dados: 2022.07.20 16:17:36 -03'00'
MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP	MARIA ZELIA GONÇALVES DE SOUSA	310.903.463-87	 MARIA ZELIA GONÇALVES DE SOUSA:31090346387 46387 Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONÇALVES DE SOUSA:31090346387 Dados: 2022.07.20 13:04:00 -03'00'

GUILHERME THOMAZ GUIMARAES STEFANI RIBEIRO:00974810924
Assinado de forma digital por GUILHERME THOMAZ GUIMARAES STEFANI RIBEIRO:00974810924
Dados: 2022.07.22 16:29:46 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



<p>GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA</p>	<p>GUILHERME THOMAZ GUIMARÃES STEFANI RIBEIRO</p>	<p>009.748.109-24</p>	<p>GUILHERME THOMAZ GUIMARAES STEFANI RIBEIRO:00974810924 10924</p> <p>Assinado de forma digital por GUILHERME THOMAZ GUIMARAES STEFANI RIBEIRO:00974810924 Dados: 2022.07.22 16:30:12 -03'00'</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------	-----------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:9537991491
91491

Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:95379991491
Dados: 2022.07.25 09:13:42 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCEL
OS:44090811368

Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCEL:0544090811368
Dados: 2022.07.20 16:18:03 -03'00'

MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA:3109034
90346387

Assinado de forma digital por MARIA ZELIA GONCALVES DE SOUSA:3109034
Dados: 2022.07.20 13:04:21 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE ROQUE SILVA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DE TEJUÇUOCA/CE.

Publicado em: 19 de maio de 2022.


O Município de Tejuçuoca do Estado do Ceará, RESOLVE Registrar os Preços das Empresas: MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 11.773.173/0001-69; HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 42.951.664/0001-86; PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 23.192.494/0001-59; MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, CNPJ: 05.696.303/0001-04; GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 39.707.683/0001-57.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE ROQUE SILVA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DE TEJUÇUOCA/CE.

Vigência: A Ata de Registro de Preço terá sua vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e publicação na imprensa oficial do Município.

Data: 20 de julho de 2022.

Assinam: Pela Secretaria de Saúde do Município de Tejuçuoca, a Sra. ROBERTA AZEVEDO VIDAL, pelo Detentores da Ata de Registro de Preços o Sra. MARIA ZELIA GONÇALVES DE SOUSA, VIVIANE DE LIMA MAIA, MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS, GUILHERME THOMAZ GUIMARÃES STEFANI RIBEIRO e STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR.


Roberta Azevedo Vidal
Secretária de Saúde Municipal
Portaria: 279/2021

ROBERTA AZEVEDO VIDAL
Gestora da Ata